
Rúbrica Especificação Saldo Anterior Janeiro Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 0,00 5.927,11 5.927,11
1112020002 Imposto Territorial Urbano 0,00 8.239,05 8.239,05

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 0,00 1.997,38 1.997,38
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 0,00 45,60 45,60
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 0,00 7.630,00 7.630,00
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 0,00 119.176,50 119.176,50
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 0,00 0,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 0,00 1.082,89 1.082,89
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 0,00 0,00
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 0,00 406,23 406,23
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 0,00 0,00
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 0,00 352,25 352,25
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 0,00 4.776,51 4.776,51
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00 0,00

TOTAL 0,00 149.633,52 149.633,52

Santa Cruz da Conceição

Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária
Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988

Exercício de:
2013

PREFEITO MUNICIPAL
Osvaldo Marchiori

CONTABILISTA



Rubrica Especificação Saldo Anterior Fevereiro Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 1.523,31 884,63 2.407,94
1112020002 Imposto Territorial Urbano 3.907,55 3.907,55

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 1.154,31 946,29 2.100,60
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 0,00 0,00
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 5.893,87 5.767,57 11.661,44
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 89.919,24 80.161,68 170.080,92
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 0,00 91,00 91,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 982,40 690,00 1.672,40
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 234,86 234,86
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 0,00 1.531,33 1.531,33
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 0,00 330,48 330,48
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 1.236,05 404,12 1.640,17
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 1.014,81 2.220,15 3.234,96
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00 0,00

TOTAL 105.866,40 93.027,25 198.893,65

Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária
 

Santa Cruz da Conceição

2013
Exercício de:

Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988

Osvaldo Marchiori

José Cruz Dourado

PREFEITO MUNICIPAL



Rubrica Especificação Saldo Anterior Março Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 2.407,94 89.702,17 92.110,11
1112020002 Imposto Territorial Urbano 3.907,55 95.165,44 99.072,99

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 2.100,60 837,51 2.938,11
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 0,00 644,05 644,05
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 11.661,44 19.312,61 30.974,05
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 170.080,92 85.831,81 255.912,73
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 91,00 61,00 152,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 1.672,40 15.341,34 17.013,74
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 234,86 60,00 294,86
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 1.531,33 1.531,33
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 330,48 330,48
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 1.640,17 112,92 1.753,09
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 3.234,96 3.338,93 6.573,89
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00 0,00

TOTAL 198.893,65 310.407,78 509.301,43

Santa Cruz da Conceição

José Cruz Dourado

2013
Exercício de:

Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988
Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária

PREFEITO MUNICIPAL

CONTABILISTA



Rubrica Especificação Saldo Anterior Abril Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 110.242,90 74.115,26 184.358,16
1112020002 Imposto Territorial Urbano 117.643,52 101.546,90 219.190,42

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 4.209,26 3.658,73 7.867,99
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 324,05 63,52 387,57
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 46.314,93 2.300,00 48.614,93
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 333.732,92 112.034,49 445.767,41
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 30,00 30,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 20.279,18 2.162,09 22.441,27
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 0,00
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 624,87 1.030,60 1.655,47
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 0,00
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 2.435,25 297,44 2.732,69
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 21.161,30 7.497,49 28.658,79
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00 0,00

TOTAL 656.998,18 304.706,52 961.704,70

Santa Cruz da Conceição

Osvaldo Marchiori

2013
Exercício de:

Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988
Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária

José Cruz Dourado
CONTABILISTA



Rubrica Especificação Saldo Anterior Maio Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 184.358,16 19.627,56 203.985,72
1112020002 Imposto Territorial Urbano 219.190,42 22.947,27 242.137,69

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 7.867,99 3.135,76 11.003,75
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 387,57 125,33 512,90
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 48.614,93 6.565,27 55.180,20
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 445.767,41 108.798,97 554.566,38
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 30,00 30,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 22.441,27 2.275,94 24.717,21
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 0,00
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 1.655,47 1.690,73 3.346,20
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 0,00
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 2.732,69 1.806,19 4.538,88
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 28.658,79 4.298,27 32.957,06
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00

TOTAL 961.704,70 171.271,29 1.132.975,99

Exercício de:

José Cruz Dourado
CONTABILISTA

Santa Cruz da Conceição

2013

Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária
Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988

Osvaldo Marchiori
PREFEITO MUNICIPAL



Rubrica Especificação Saldo Anterior Junho Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 203.985,72 17.440,21 221.425,93
1112020002 Imposto Territorial Urbano 242.137,69 19.002,23 261.139,92

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 11.003,75 5.739,41 16.743,16
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 512,90 52,71 565,61
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 55.180,20 30.970,00 86.150,20
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 554.566,38 124.245,21 678.811,59
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 30,00 30,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 24.717,21 1.559,84 26.277,05
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 0,00
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 3.346,20 353,34 3.699,54
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 0,00
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 4.538,88 248,69 4.787,57
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 32.957,06 2.187,21 35.144,27
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00

TOTAL 1.132.975,99 201.798,85 1.334.774,84

Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária
Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988

José Cruz Dourado

PREFEITO MUNICIPAL
Osvaldo Marchiori

CONTABILISTA

Santa Cruz da Conceição

Exercício de:
2013



Rubrica Especificação Saldo Anterior Julho Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 221.425,93 221.425,93
1112020002 Imposto Territorial Urbano 261.139,92 261.139,92

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 16.743,16 16.743,16
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 565,61 565,61
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 86.150,20 86.150,20
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 678.811,59 678.811,59
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 30,00 30,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 26.277,05 26.277,05
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 0,00
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 3.699,54 3.699,54
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 0,00
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 4.787,57 4.787,57
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 35.144,27 35.144,27
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00

TOTAL 1.334.774,84 1.334.774,84

 
Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária

Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988
Exercício de:

2013

CONTABILISTA

Santa Cruz da Conceição

Osvaldo Marchiori

José Cruz Dourado

PREFEITO MUNICIPAL



Rubrica Especificação Saldo Anterior Agosto Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 189.784,77 207.346,27
1112020002 Imposto Territorial Urbano 211.458,44 228.175,37

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 7.806,17 9.328,79
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 658,81 658,81
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 69.548,75 80.279,64
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 607.794,36 730.121,76
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 152,00 152,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 24.665,52 26.276,49
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 354,86 354,86
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 3.617,86 5.378,64
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 330,48 330,48
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 4.624,89 7.247,82
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 17.766,39 19.435,29
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00 0,00

TOTAL 1.138.563,30 1.315.086,22

Osvaldo Marchiori

CONTABILISTA

Santa Cruz da Conceição
 

Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária
Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988

Exercício de:
2013

José Cruz Dourado



Rubrica Especificação Saldo Anterior Setembro Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 207.346,27 224.721,26
1112020002 Imposto Territorial Urbano 228.175,37 246.014,03

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 9.328,79 10.407,64
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 658,81 658,81
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 80.279,64 83.921,04
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 730.121,76 854.011,22
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 152,00 152,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 26.276,49 29.493,92
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 354,86 354,86
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 5.378,64 6.965,81
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 330,48 330,48
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 7.247,82 8.217,55
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 19.435,29 26.220,29
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00 0,00

TOTAL 1.315.086,22 1.491.468,91

Exercício de:

PREFEITO MUNICIPAL

CONTABILISTA
José Cruz Dourado

Santa Cruz da Conceição

Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária
Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988

2013



Rubrica Especificação Saldo Anterior Outubro Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 224.721,26 242.053,23
1112020002 Imposto Territorial Urbano 246.014,03 269.943,77

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 10.407,64 11.632,45
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 658,81 658,81
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 83.921,04 87.591,04
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 854.011,22 949.685,44
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 152,00 152,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 29.493,92 31.226,40
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 354,86 354,86
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 6.965,81 7.537,01
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 330,48 330,48
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 8.217,55 10.840,45
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 26.220,29 22.276,43
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00 0,00

Santa Cruz da Conceição
 

Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária

PREFEITO MUNICIPAL
Osvaldo Marchiori

CONTABILISTA
José Cruz Dourado

Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988
Exercício de:

2013



TOTAL 1.491.468,91 1.634.282,37

Rubrica Especificação Saldo Anterior Novembro Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 242.053,23 17.066,04 259.119,27
1112020002 Imposto Territorial Urbano 269.943,77 289.306,84

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 11.632,45 12.962,43
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 658,81 658,81
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 87.591,04 110.469,64
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 949.685,44 1.059.581,26
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 152,00 152,00
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 31.226,40 33.048,83
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 354,86 354,86
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 7.537,01 7.838,82
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 330,48 330,48
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 10.840,45 11.671,52
11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 22.276,43 24.537,03

PREFEITO MUNICIPAL
Osvaldo Marchiori

CONTABILISTA
José Cruz Dourado

Santa Cruz da Conceição
 

Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária
Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988

Exercício de:
2013



11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00 0,00
TOTAL 1.634.282,37 1.810.031,79

Rubrica Especificação Saldo Anterior Dezembro Total

1112020001 Imposto Predial Urbano 259.119,27 286.372,18
1112020002 Imposto Territorial Urbano 289.306,84 322.640,92

11120431 IRRF s/ Rendimentos do Trabalho 12.962,43 14.824,87
11120434 IRRF s/ Outros Rendimentos 658,81 11.553,04
11120800 ITBI - Imposto s/ Transm. de Bens Imóveis 110.469,64 135.396,67
11130500 Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza 1.059.581,26 1.212.965,96
11211700 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária 152,00 271,88
11212500 Taxa de Licença p/ Funcionamento Estab. Com. Ind.e Prest. Serviços 33.048,83 36.204,66
11212600 Taxa de Publicidade Comercial 354,86 354,86
11212800 Taxa de Funcionamento de Estabelecimentos em Horário Especial 0,00 0,00
11212900 Taxa de Licença para Execução de Obras 7.838,82 8.388,69
11213100 Taxa de Utilização de Área de Domínio Público 0,00 0,00
11213200 Taxa de Aprovação de Projeto de Const. Civil 330,48 330,48
11213600 Taxa de Apreensão de Animais 0,00 0,00
11222800 Taxa de Cemitérios 11.671,52 11.852,79

CONTABILISTA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 162, Constituição Federal, de 05/10/1988
Exercício de:

2013

Osvaldo Marchiori

José Cruz Dourado

Santa Cruz da Conceição
 

Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária



11229000 Taxa de Limpeza Pública 0,00 0,00
11229900 Outras Taxas pela Prestação de Serviços 24.537,03 26.100,83
11300400 Pavimentação e Obras Complementares 0,00 0,00

TOTAL 1.810.031,79 2.067.257,83

CONTABILISTA
José Cruz Dourado

PREFEITO MUNICIPAL

Osvaldo Marchiori


